ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 255                             23 октября 2012 года

Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 9
с.Калтай                               22 октября 2012 года

   1-е собрание  III-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета
Калтайского сельского поселения от 30.12.2011
№ 157 «О бюджете муниципального образования
«Калтайское сельское поселение» на 2012 год» (в
редакции решений от 27.01.2012 № 160, от
24.02.2012 № 163, от 30.03.2012 № 165, от 27.04.2012
№ 169, от 25.05.2012 № 174, от 29.06.2012 № 181, от
10.08.2012 № 184, от 28.09.2012 № 191)

Рассмотрев  разработанный  и  представленный  Администрацией  Калтайского  сельского
поселения  проект  решения,  в  соответствии  с  п.п.1.2.  п.1  ст.23  Устава  муниципального
образования «Калтайское сельское поселение»,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1.   Утвердить изменения в решение Совета Калтайского сельского поселения от 30.12.2011

№ 157 согласно приложению.

2.  Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации) для подписания и опубликования.

Председатель  Совета
Калтайского сельского поселения Р.Г.Титов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

Приложение  к решению
Совета Калтайского сельского поселения

от 22.10.2012 № 9

Изменения в бюджет Калтайского сельского поселения
на 2012 год

1. Внести в бюджет Калтайского сельского поселения на 2012 год, утвержденный решением

совета  Калтайского  сельского  поселения  от  30.12.2011  года  №  157,  следующие  изменения  и

дополнения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета  поселения 2012 год:

       - общий объем  доходов бюджета сельского поселения в сумме 10826,1 тыс. руб.;

       - общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 11808,6 тыс. руб.;

- дефицит бюджета поселения в сумме 982,5 тыс. руб.»;

2) приложение № 3 изложить в новой редакции.

3) приложение № 7 изложить в новой редакции.

2. Опубликовать данное решение в официальном издании – «Информационный бюллетень

муниципального  образования  Калтайское  сельское  поселение»  и  на  официальном  сайте

Калтайского сельского поселения http://www.kaltai.tomskinvest.ru.

Глава  Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

 Приложение № 3 к бюджету
Калтайского сельского поселения на 2012 год,

 утвержденному  решением
Совета Калтайского сельского поселения

от 30.12.2011 № 157
в новой редакции от 22.10.2012 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов

бюджета Калтайского сельского поселения  на 2012 год

(тыс.руб.)
Наименование КВСР КФСР ЦСР ВР Сумма

В С Е Г О 11 808,6

Администрация Калтайского сельского поселения
936 11 808,6

Общегосударственные вопросы 936 0100 4 263,9
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального 936 0102 523,9

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

образования
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации  и органов местного
самоуправления

936 0102 0020000 523,9

Глава муниципального образования 936 0102 0020300 523,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 936 0102 0020300 121 523,9
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти
и представительных органов муниципальных
образований

901 0103 300,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации  и органов местного
самоуправления

901 0103 0020000 300,0

Председатель представительного органа
муниципального образования 901 0103 0021100 300,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0103 0021100 121 300,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

936 0104 3 240,0

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации  и органов местного
самоуправления

936 0104 0020000 3 240,0

Центральный аппарат 936 0104 0020400 3 240,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 936 0104 0020400 121 2 078,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий 936 0104 0020400 242 293,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0104 0020400 244 852,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных
платежей 936 0104 0020400 852 16,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 936 0107 180,0
Проведение выборов и референдумов 936 0107 0200000 180,0
Проведение выборов в представительные органы
муниципального образования 936 0107 0200002 50,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0107 0200002 244 50,9

Проведение выборов Главы муниципального
образования 936 0107 0200003 129,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0107 0200003 244 129,1

Резервные фонды 936 0111 0,0
Резервные фонды 936 0111 0700000 0,0
Резервные фонды местных администраций 936 0111 0700500 0,0
Фонд непредвиденных расходов Администрации
Калтайского сельского поселения 936 0111 0700503 0,0

Резервные средства 936 0111 0700503 870 0,0
Резервный фонд Администрации Калтайского
сельского поселения по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий
стихийных бедствий

936 0111 0700504 0,0

Резервные средства 936 0111 0700504 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 936 0113 20,0

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3

Реализация государственных функций, связанных с
общегосударственным управлением 936 0113 0920000 20,0

Выполнение других обязательств государства 936 0113 0920300 20,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0113 0920300 244 16,4

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных
платежей 936 0113 0922300 852 3,6

Национальная оборона 936 0200 182,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 936 0203 182,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций 936 0203 0010000 182,0

Осуществление полномочий по первичному
воинскому учету на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

936 0203 0013600 182,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 936 0203 0013600 121 142,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0203 0013600 244 39,3

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 936 0300 179,7

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

936 0309 139,7

Резервный фонд Администрации Калтайского
сельского поселения по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий
стихийных бедствий

936 0309 0700504 40,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0309 0700504 244 40,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных
бедствий

936 0309 2180000 139,7

Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
природного и техногенного характера

936 0309 2180100 139,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0309 2180100 244 139,7

Национальная экономика 936 0400 2 128,4
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 0409 1 716,0
Благоустройство 936 0409 6000000 1 716,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в границах
городских округов и поселений в рамках
благоустройства

936 0409 6000200 164,0

Содержание автомобильных дорог местного
значения и инженерных сооружений на них в
границах населенных пунктов поселений за счет
межбюджетного трансферта на дорожную
деятельность в отношении автомобильных дорог
местного значения, а также осуществление иных
полномочий в области использования
автомобильных дорог и осуществления дорожной
деятельности в соответствии с законодательством
Российской Федерации

936 0409 6000201 164,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0409 6000201 244 164,0

Содержание автомобильных дорог местного
значения и инженерных сооружений на них в
границах населенных пунктов поселений за счет

936 0409 6000202 400,0

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 4

средств поселений
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0409 6000202 244 400,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования населенных пунктов за счет
средств межбюджетного трансферта

936 0409 6000204 902,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0409 6000204 244 902,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования населенных пунктов за счет
средств поселения

936 0409 6000205 250,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0409 6000205 244 250,0

Другие вопросы в области национальной экономики 936 0412 412,4
Мероприятия в области строительства, архитектуры
и градостроительства 936 0412 3380000 20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 936 0412 3380000 244 20,0

Мероприятия по землеустройству и
землепользованию 936 0412 3400300 392,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0412 3400300 244 392,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 0500 2 006,0
Коммунальное хозяйство 936 0502 1 079,1
Поддержка коммунального хозяйства 936 0502 3910000 1 079,1
Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 0502 3910500 1 079,1
Капитальный ремонт объектов коммунального
хозяйства 936 0502 3910502 1 079,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0502 3910502 244 1 079,1

Благоустройство 936 0503 926,9
Благоустройство 936 0503 6000000 926,9
Уличное освещение 936 0503 6000100 476,9
Уличное освещение за счет средств поселения 936 0503 6000101 165,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0503 6000101 244 165,0

Межбюджетный трансферт на организацию
благоустройства территорий 936 0503 6000102 311,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0503 6000102 244 311,9

Организация и содержание мест захоронения 936 0503 6000400 50,0
Организация и содержание мест захоронения за счет
средств поселения 936 0503 6000401 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0503 6000401 244 50,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских
округов и поселений 936 0503 6000500 400,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских
округов и поселений за счет средств поселений 936 0503 6000501 192,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0503 6000501 244 192,6

Межбюджетный трансферт на организацию
благоустройства территорий 936 0503 6000502 207,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0503 6000502 244 207,4

Культура и кинематография 936 0800 2 731,6
Культура 936 0801 2 731,6

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 5

Учреждения культуры и мероприятия в сфере
культуры и кинематографии 936 0801 4400000 2 044,0

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 936 0801 4409900 2 044,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 936 0801 4409900 111 485,1
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий 936 0801 4409900 242 2,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0801 4409900 244 166,2

Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг  (выполнение работ)

936 0801 4409900 611 1 340,1

Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг  (иные цели)

936 0801 4409900 612 50,5

Библиотеки 936 0801 4420000 687,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 936 0801 4429900 111 140,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационных технологий 936 0801 4429900 242 15,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 0801 4429900 244 77,7

Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг  (выполнение работ)

936 0801 4409900 611 453,5

Физическая культура и спорт 936 1100 163,0
Физическая культура 936 1101 150,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные
мероприятия 936 1101 5120000 150,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и
физической культуры, туризма 936 1101 5129700 150,0

Обеспечение условий для развития физической
культуры и массового спорта 936 1101 5129702 150,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 936 1101 5129702 111 32,4
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое
обеспечение муниципального задания на оказание
муниципальных услуг  (иные цели)

936 1101 5129702 612 117,6

Массовый спорт 936 1102 13,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные
мероприятия 936 1102 5120000 13,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и
физической культуры, туризма 936 1102 5129700 13,0

Софинансирование на обеспечение условий для
развития физической культуры и массового спорта 936 1102 5129701 13,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 936 1102 5129701 244 13,0

Межбюджетные трансферты бюджетам
субъектов Российской федерации и
муниципальных образований общего характера

936 1400 154,0

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам
субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований общего характера

936 1403 154,0

Приложение № 7 к бюджету
Калтайского сельского поселения на 2012 год,

 утвержденному  решением
Совета Калтайского сельского поселения

от 30.12.2011 № 157
Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 6

в новой редакции от 22.10.2012 г.

Источники финансирования
дефицита бюджета Калтайского сельского поселения

на 2012 год

(тыс. руб.)

Код источника
финансирования по

бюджетной
классификации

Наименование показателей Сумма

1 2 3
9360105 000000 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств

бюджета: 982,5

9360105 020110 0000 510 Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюджета
поселения -10826,1

9360105 020110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
поселения 11808,6

ИТОГО: 982,5

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 7

	РЕШЕНИЕ № 9
	1. Утвердить изменения в решение Совета Калтайского сельского поселения от 30.12.2011 № 157 согласно приложению.
	2. Настоящее решение направить Главе Калтайского сельского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.
	Совета Калтайского сельского поселения
	от 22.10.2012 № 9
	Глава Калтайского сельского поселения
	(Глава Администрации) И.Ю. Галямов
	Приложение № 3 к бюджету
	Калтайского сельского поселения на 2012 год,
	утвержденному решением
	Совета Калтайского сельского поселения
	Калтайского сельского поселения на 2012 год,
	утвержденному решением
	Совета Калтайского сельского поселения
	(тыс. руб.)